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Dział Zamówień Publicznych                                       Grodzisk Mazowiecki, 23.09.2024 r.
SPS-V.262.54.2024

                                                                                        Wszyscy Wykonawcy
Dotyczy: postępowania na dostawę sprzętu medycznego – doposażenie SOR-u.   
                                                  (Nr sprawy SPSSZ/46/D/24)
Pakiet 7 poz. 8 
1. Czy Zamawiający dopuści urządzenie do ogrzewania pacjenta o wadze 5,4 kg?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Pakiet 7 poz. 9 
2. Czy Zamawiający dopuści urządzenie do ogrzewania pacjenta o wymiarach 280 x 220 x 220 mm (wys. x szer. x gł.)?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Pakiet 7 poz. 13 
3. Czy Zamawiający dopuści urządzenie do ogrzewania pacjenta o przepływie powietrza 1380 l/min?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Pakiet 7 poz. 18 
4. Czy Zamawiający dopuści urządzenie do ogrzewania pacjenta z filtrem wyższej klasy HEPA H14?
Odpowiedź: TAK, dopuści.
Pakiet 7 poz. 21 
5. Czy Zamawiający dopuści urządzenie do ogrzewania pacjenta o poziomie głośności <55dB?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Pakiet 7 poz. 22 
6. Czy Zamawiający dopuści urządzenie do ogrzewania pacjenta o średnim poborze mocy 750W?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Pakiet 7 poz. 25 
7. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu stosowania kocy specjalnych – z dodatkową termoizolacją?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Pakiet 7 poz. 26 
8. Czy Zamawiający dopuści urządzenie do ogrzewania pacjenta w zestawie z kocami dla dorosłych o wymiarach 210 cm x 120 cm??

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Pakiet nr 4 pkt 1

9. Czy Zamawiający zaakceptuje fabrycznie nowe urządzenia wyprodukowane w 2020 r. objęte pełną gwarancją producenta?
Odpowiedź: NIE.
Pakiet nr 4 pkt 11

10. Czy Zamawiający zaakceptuje respirator bez trybów MPV PC i MPV VC? Są to tryby wentylacji wymagające specjalnego ustnika (tzw. wdech na żądanie),   nie mające zastosowania w terapii szpitalnej.
Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza.
Pakiet nr 4

11. Czy Zamawiający oczekuje/wymaga wyposażenia respiratora w kalkulator wstępnych nastaw parametrów wentylacji na podstawie IBW pacjenta?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Zadanie nr 3 Dot. pkt nr 6 Załącznika nr 8 do SWZ  
12. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby częstotliwość wykonywania przeglądów była zgodna z zaleceniami producenta? Prosimy o wykreślenie zapisu, min. 1 raz w roku.
Odpowiedź: TAK, zamawiający wykreśla zapis min. 1 raz w roku.
Zadanie nr 3: Dot. pkt nr 7 Załącznika nr 8 do SWZ 
13. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie wskazanego punktu?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Zadanie nr 3: Dot. pkt nr 5 (serwis pogwarancyjny) Załącznika nr 8 do SWZ
14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie wskazanego punktu?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Pakiet 9

15. Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy w pakiecie 9 wymaga regulatora próżni czy samych zegarów do regulatora próżni? 

Odpowiedź: Zgodnie z opisem w SWZ.
16. Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy w pakiecie 9 dopuści regulator próżni korpus wykonany z równie trwałego materiału- techno-polimeru z ochronną silikonowa osłona zapobiega uszkodzeniom wskaźnika spowodowanym możliwymi wstrząsami podczas transportu lub użytkowania. 

Odpowiedź: TAK, dopuszczamy.
Pakiet 10

17. Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy w pakiecie 10 wymaga reduktora do tlenu medycznego czy dozownika tlenu medycznego? 

Odpowiedź: Zgodnie z opisem w SWZ.
18. Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy w pakiecie 10 wymaga dozownika z wbudowanym niedrzewnym filtrem cząstek? 

Odpowiedź: TAK.
19. Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy w pakiecie 10 zrezygnuje z rozszerzonej skali w zakresie 0-5 l/min i dopuści dozownik tlenowy o przepływie 0-15 l/min bez rozszerzonej skali. Tego rodzaju dozowniki tlenowe są powszechnie stosowane w placówkach służby zdrowia, ze względu na ich uniwersalność i możliwość precyzyjnego dostosowania przepływu tlenu do potrzeb pacjentów. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
20. Prosimy o rezygnację z parametru w pakiecie 10 poz. 6 dot. maksymalnego przepływu poza skalą. Wymagany parametr dot. przepływu poza skalą jest przepływem swobodnym, którego nie można dokładnie zmierzyć. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
21. Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy dopuści w pakiecie 10 w poz. 6 maksymalną wartość przepływu (zawór regulacyjny całkowicie otwarty – zasilanie P: 400 kPa): > 80 L/min. Przy całkowicie otwartym zaworze iglicowym, przepływ przekracza 80 l/min. Wymagany parametr dot. przepływu poza skalą jest przepływem swobodnym, którego nie można dokładnie zmierzyć. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
22. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający odstąpi od wymogu przeprowadzenia przeglądu technicznego i kontroli stanu technicznego sprzętu objętego w pakiecie 9 oraz 10. Producenci urządzeń opisanych w w/w pakiecie nie wymagają serwisów, konserwacji i przeglądów wykonywanych przez dystrybutora. Zalecają jedynie kontrole przez użytkownika sprzętu. Rezygnacja z tych wymagań wpłynie korzystnie na obniżenie wartości oferty, ze względu na brak konieczności delegowania pracownika do wykonania tych czynności. 

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od wymogu przeprowadzenia przeglądu technicznego i kontroli stanu technicznego sprzętu objętego w pakiecie 9 oraz 10.
23. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający akceptuje dostawę towaru w pakiecie 9 oraz 10 za pośrednictwem firmy kurierskiej bez montażu, podłączenia, uruchomienia (instalacji), sprawdzenia prawidłowości działania, kalibracji oraz szkolenia? Warto zauważyć, że wymagany sprzęt nie jest skomplikowany w obsłudze i wykwalifikowany personel szpitala nie wymaga dodatkowych szkoleń w zakresie ich obsługi. Na podstawie dostarczonych instrukcji obsługi, wykwalifikowany personel medyczny jest w stanie samodzielnie zamontować, sprawdzić i użytkować urządzenia. Ponadto usługa montażu sprzętu i przeszkolenia pracowników znacznie zwiększy cenę jednostkową sprzętu. 

Odpowiedź: TAK.
24. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zaakceptuje dostawę towaru w pakiecie 9 oraz 10 za pośrednictwem firmy kurierskiej bez obecności Wykonawcy przy sporządzaniu protokołu zdawczo- odbiorczego? Rezygnacja z tych wymagań wpłynie korzystnie na obniżenie wartości oferty, ze względu na brak konieczności delegowania pracownika do wykonania tych czynności. 

Odpowiedź: TAK.
25. Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy zapis dot. odinstalowania urządzenia/urządzenia, jeśli takie wystąpią; koszty integracji aparatu (konfigurację systemu) z systemami Zamawiającego w miejscu zabudowy dotyczą pakietu 9 oraz 10? Jeśli tak: 

- prosimy o informację jakie urządzenia znajdują się w miejscu zamontowania nowych 
  urządzeń 

- prosimy o informację czy po demontażu starych urządzeń utylizacja jest po stronie 
  Wykonawcy 

- jakie koszty integracji aparatu/ konfiguracji systemu w miejscu zabudowy ma ponieść 
  Wykonawca?
Odpowiedź: NIE dotyczy.
26. Prosimy o rezygnację z odinstalowania urządzeń, urządzenia, jeśli takie wystąpią; koszty integracji aparatu (konfigurację systemu) z systemami Zamawiającego w miejscu zabudowy jeśli dotyczą pakietu 9, 10 oraz akceptację za pośrednictwem firmy kurierskiej. 

Odpowiedź: NIE dotyczy.
27. Prosimy o potwierdzenie Zamawiającego, iż gwarancja jakości oraz rękojmia, naprawy mają nie obejmować uszkodzeń mechanicznych lub z winy użytkownika- dotyczy pakietu 9 oraz 10 

Odpowiedź: Potwierdzamy.
28. Prosimy Zamawiającego o rezygnację z dostarczenia urządzenia zastępczego na czas naprawy dot. pakietu 9 oraz pakietu 10. Takie wymaganie w praktyce oznacza, że Wykonawca zamiast wymaganej ilości asortymentu przez Zamawiającego powinien zakupić dodatkowo większą ilość. Ponadto posiadanie na stanie dodatkowego egzemplarza sprzętu będącego przedmiotem umowy, powoduje uwzględnienie jego kosztów w cenie oferty. Rezygnacja z zapisów dot. wymiany dostarczenia asortymentu zastępczego pozwoli Wykonawcy przedstawić ofertę korzystniejszą pod względem finansowym.
Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje.
29. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na naprawy, konserwację urządzeń w siedzibie Wykonawcy. Koszty transportu urządzenia, który wymaga usunięcia usterki i awarii nie wynikających z uszkodzeń mechanicznych powstałych z winy Zamawiającego w obydwie strony pokrywałby Wykonawca- dot. pakietu 9 oraz pakietu 10 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
30. Prosimy o rezygnację z zapisu w załączniku nr 8 z możliwości przyjmowania zgłoszeń 24h na dobę, 365 dni w roku. Prosimy o zmianę zapisu na ,,przyjmowanie zgłoszeń między godziną 8.00 a godziną 16.00 w dni robocze’’- dot. pakietu 9 oraz pakietu 10 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 8 poz. 4 który będzie brzmiał: „przyjmowanie zgłoszeń między godziną 8.00 a godziną 16.00 w dni robocze’’ dotyczy tylko pakietu 9 i 10.
31. Prosimy o odstąpienie Zamawiającego od zapisu w załączniku 8 dot. bezpłatnej wymiany uszkodzonych części zamiennych, dojazdów/przejazdów inż. serwisowych, robocizny, kosztów materiałów, które ponosić ma Wykonawca oraz z wymagania: wymiany podzespołów. Takie określenie jest zbyt ogólnikowe i może zawierać szeroki i nieprzewidywalny zakres zadań, co nie pozwala Wykonawcy na prawidłowe i korzystne dla obu stron skalkulowanie kosztów wykonania zadania. Na etapie składania Wykonawca nie może przewidzieć jakie elementy urządzenia zostaną zużyte lub uszkodzone przez użytkownika- dotyczy pakietu 9 oraz pakietu 10 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź nr 43.
32. Prosimy Zamawiającego w przypadku nieodstąpienia z zapisu bezpłatnej wymiany uszkodzonych części zamiennych, które ponosić ma Wykonawca oraz z wymagania: wymiany podzespołów, na własny koszt o podanie ilości, szczegółowej listy części, które należy uwzględnić w kalkulacji.- dotyczy pakietu 9 oraz 10. 

Odpowiedź: Zamawiający nie ma możliwości określić ilości części, ani ich częstotliwości wymiany.
33. Prosimy o rezygnację z zapisu dot. ,,Zamawiający ma prawo do swobodnego wyboru firmy serwisującej i dostarczającej części wymienne i eksploatacyjne’’. Zamawiający wymaga gwarancji na zaoferowany produkt przez Wykonawcę. Jeśli Zamawiający zdecyduje się na serwis poza Wykonawcą (autoryzowanym przedstawicielem oferowanego sprzętu) może stracić gwarancję na produkt, iż jest to ingerencja osób trzecich. Wynika to z faktu, że producenci często wiążą gwarancje z wykonaniem serwisu tylko przez autoryzowanych przedstawicieli. Niekwalifikowany serwis może prowadzić do dodatkowych uszkodzeń sprzętu, co wiąże się z dodatkowymi kosztami naprawy- dot. pakietu 9 oraz pakietu 10 

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
34. Proszę o uszczegółowienie zapisu w umowie ,,naprawy’’ w zakresie pakietu 9 oraz pakietu 10. Takie określenie jest zbyt ogólnikowe i może zawierać szeroki i nieprzewidywalny zakres zadań, co nie pozwala Wykonawcy na prawidłowe i korzystne dla obu stron skalkulowanie kosztów wykonania zadania. 

W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego czy naprawy urządzeń obejmują uszkodzenia, które wystąpiły z winy użytkownika oraz prosimy o wyjaśnienie czy naprawy mają obejmować uszkodzenia mechaniczne?
Odpowiedź: Bezpłatne naprawy w okresie gwarancji nie obejmują tych które wystąpiły z winy użytkownika i nie obejmują uszkodzeń mechanicznych.
Pakiet 6 – KARDIOMONITOR – szt. 4 

35. Pytanie do Pkt. 54: Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego czy w punkcie 54 nie doszło do omyłki pisarskiej poprzez braku słowa „minimum” oraz czy Zamawiający uzna wymóg opisany w punkcie 54 za spełniony poprzez analizę arytmii w 4 odprowadzeniach EKG jednocześnie, która również jest wymogiem opisanym w punkcie 55? Jednocześnie zwracamy uwagę, że oferowany przez nas parametr stanowi lepsze rozwiązanie aniżeli parametr opisany w punkcie 54.   

Odpowiedź: TAK, zamawiający uzna wymóg opisany w pkt. 54  za spełniony poprzez analizę arytmii w 4 odprowadzeniach jednocześnie.
Pakiet 6 – KARDIOMONITOR – szt. 4 

36. Pytanie do Pkt. 93: Prosimy o doprecyzowanie typu wykorzystywanych przetworników do pomiaru ciśnienia inwazyjnego (krwawego) IBP: Edwards, BD, Abbott, Utah, B.Braun, inne niewymienione, co pozwoli na wycenę i dostawę kompatybilnych przewodów interfejsowych. 

Odpowiedź: Typ wykorzystywanych przetworników Abbott.
Pakiet 6 – KARDIOMONITOR – szt. 4 

37. Pytanie 1 do Pkt. 122: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym możliwe jest wysyłanie trendów parametrów mierzonych oraz pełnych przebiegów krzywych dynamicznych bez możliwości wysyłania alarmów, a funkcjonalność jest realizowana przez dodatkowe urządzenie - serwer komunikacji połączony z siecią centralnego monitorowania, a zainstalowany w centralnej serwerowni szpitali? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuści rozwiązanie w którym możliwe jest wysyłanie trendów parametrów mierzonych oraz pełnych przebiegów krzywych dynamicznych bez możliwości wysyłania alarmów.
Pakiet 6 – KARDIOMONITOR – szt. 4 

38. Pytanie 2 do Pkt. 122: Czy Zamawiający posiada środowisko wirtualne w technologii VMware i udostępni potencjalnemu wykonawcy maszynę wirtualną o parametrach: procesor min.  4 rdzenie, 2.4 GHz; pamięć RAM min. 16 GB; pamięć masową min.  300 GB RAID 1; Adaptery sieciowe x 4 1 GB Ethernet w celu funkcjonalności opisanej w tym punkcie? 

Odpowiedź: TAK.
Pakiet 6 – KARDIOMONITOR – szt. 4 

39. Pytanie 3 do Pkt. 122: Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga realizacji tej funkcjonalności, czy jedynie możliwości rozbudowy o taką funkcjonalność w przyszłości i dopuści jej realizację za pomocą zewnętrznego serwera komunikacyjnego? Zwracamy uwagę na fakt, że realizacja tej funkcjonalności znacząco podnosi koszty oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający bierze pod uwagę możliwość rozbudowy.
Pakiet 6 – KARDIOMONITOR – szt. 4 

40. Pytanie 4 do Pkt. 122: Prosimy o doprecyzowanie czy w ramach tego punktu Zamawiający wymaga integracji monitorowanego systemu pacjenta z system CIS szpitala lub innym systemem informatycznym pracującym w placówce Zamawiającego, a w przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wyjaśnienie kto pokrywa koszty integracji po stronie systemów zewnętrznych: oferent czy Zamawiający? 

Odpowiedź: Nie wymaga.
Dotyczy SWZ Rozdz. VI pkt. 3 ppkt. b); Załącznik nr 3 – Pakiet nr 6

41. Katalogi / ulotki producenta są materiałami reklamowymi tworzonymi dla szerokiego grona odbiorców, a nie konkretnego Zamawiającego, Wobec powyższego nie jest możliwe umieszczenie na nich wszystkich informacji i parametrów, które są wymagane w danym postępowaniu. Czy w przypadku braku potwierdzenia parametru na katalogach lub ulotkach producenta, Zamawiający dopuści załączenie oświadczenia autoryzowanego dystrybutora potwierdzające spełnianie opisanego wymagania? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści załączenie oświadczenia autoryzowanego dystrybutora potwierdzające spełnianie opisanego wymagania.
Dotyczy Zał. Nr 8 pkt. 15 oraz Serwis pogwarancyjny pkt. 1   – Pakiet nr 6
42. Ze względu na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu ulega szybkim zmianom i cykle produkcyjne podzespołów są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie odpowiednikami, zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu dostępności części zamiennych do 7 lat.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Dotyczy Zał. Nr 8 pkt. 1  – Pakiet nr 6 
43. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu Zał. Nr 8 pkt. 1 w nawiązaniu do Par. 2 ust. 2, Par. 6 ust. 6  wzoru umowy, na następujący:

Termin rozpoczęcia pełnej gwarancji (bezpłatna wymiana uszkodzonych części zamiennych (za wyjątkiem uszkodzeń z winy użytkownika), dojazdy/przejazdy inż. serwisowych, robocizna, przeglądy itp.) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na taki zapis we wszystkich pakietach.
Dotyczy wzoru umowy Par. 6 ust. 1 – Pakiet nr 6 
44. Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych i w związku z tym standardem staje się ograniczanie lub wyłączanie rękojmi w zamian za udzielenie Zamawiającym gwarancji na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z gwarancji. Wobec tego, proponujemy zmianę § 6 ust. 1 poprzez dodanie kolejnego zdania o następującej treści:

"Strony wyłączają prawo do odstąpienia od Umowy na podstawie rękojmi." 

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Dotyczy wzoru umowy Par. 6 ust. 5 – Pakiet nr 6

45. Gwarancja jakości dotyczy odpowiedzialności gwaranta za pewnego rodzaju niezgodność towaru z umową, wadliwość towaru. Brzmienie postanowienia jest nieprecyzyjne i nie uwzględnia sytuacji, w których powstała awaria/usterka spowodowana została np. okolicznościami siły wyższej, normalnego zużycia, ingerencją w sprzęt osób trzecich. Powoduje to niemożność lub istotne utrudnienie wyliczenia kosztu usługi (może prowadzić do zawyżenia kosztu usługi wskutek konieczności objęcia dużego zakresu ryzyka) i ryzyka po stronie Wykonawcy.

Czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę na dodanie postanowienia, precyzującego w/w okoliczności, które odzwierciedla przyjęte rynkowo standardy wyłączające/ograniczające ryzyko Wykonawcy, a także naturę gwarancji: 

„Gwarancja określona niniejszą umową nie obejmuje awarii/usterek wynikających z: 

a. niewłaściwego użytkowania urządzenia, w tym niezgodnie z jego przeznaczeniem lub instrukcją użytkowania; 

b. mechanicznego uszkodzenia urządzenia, powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady; 

c. samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby); 

d. jakiejkolwiek ingerencji osób trzecich; 

e. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej (pożar, powódź, 

f. normalnego zużycia wymienionych części”

Odpowiedź: Zamawiający dodaje zapis w Pakiecie 6 do par. 6 umowy ust. 14 o następującej treści: 

„14. Gwarancja określona niniejszą umową nie obejmuje awarii/usterek wynikających z: 

1) niewłaściwego użytkowania urządzenia, w tym niezgodnie z jego przeznaczeniem lub instrukcją użytkowania; 

2) mechanicznego uszkodzenia urządzenia, powstałego z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub osób trzecich i wywołane nimi wady; 

3) samowolnych napraw, przeróbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiającego lub inne nieuprawnione osoby); 

4) jakiejkolwiek ingerencji osób trzecich; 

5) uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszącymi znamiona siły wyższej (pożar, powódź)”.
Dotyczy wzoru umowy Par. 6 ust. 9 – Pakiet nr 6

46. Wykonawca ponosi odpowiedzialność kontraktową na zasadach ogólnych Kodeksu cywilnego tj. art.  471 k.c. tj. za zwłokę. Podobne zasady wynikają z art. 433 pkt 1) ustawy Pzp. 

Z kolei wykonanie zastępcze stanowi zgodnie z art. 480 k.c. wyjątek od osobistej realizacji zobowiązania przez dłużnika. Co do zasady wymaga także upoważniania sądu. W przypadku wadliwego lub nieterminowego realizowania przedmiotu umowy zasadnym jest w pierwszej kolejności wezwanie Wykonawcy do należytej realizacji obowiązków, a dopiero potem skorzystanie z ww. uprawnienia. Wybór wykonawcy zastępczego, to okoliczność zależna wyłącznie od Zamawiającego, w związku z tym stosowanie zapisu dot. ryzyka Wykonawcy stanowi w ocenie Wykonawcy działanie sprzeczne z treścią art. 433 pkt 3) ustawy Pzp (zakazane postanowienie umowne). 

W związku z powyższym proponujemy następującą modyfikację postanowienia:

„W razie zwłoki w usunięciu usterki, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy i udzieleniu mu dodatkowego terminu Zamawiający uprawniony będzie do zlecenia wykonania usunięcia usterki innemu autoryzowanemu podmiotowi, na koszt Wykonawcy.”

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Dotyczy wzoru umowy Par. 6 ust. 11 – Pakiet nr 6

47. Urządzenie będące przedmiotem umowy jest zbudowane z niezależnie działających części/modułów. Nieuzasadniona byłaby sytuacja, w której Zamawiający wymagałby wymiany całego sprzętu, a niesprawna byłaby tylko część urządzenia, którego całość poza tym działa bez zarzutu. Wymiana wadliwego modułu w takich przypadkach chroni słuszny interes Zamawiającego, a Wykonawcy umożliwi rzetelną kalkulację ceny i przedstawienie najkorzystniejszej oferty. W związku z tym wnosimy o modyfikację punktu poprzez usunięcie możliwości wymiany całego sprzętu, wprowadzając w to miejsce jedynie możliwość wymiany części/modułów.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść par. 6 ust. 11 wzoru umowy dla pakietu nr 6:  „Obligatoryjna wymiana przedmiotu Zamówienia na nowy nastąpi w przypadku wystąpienia jego trzeciej awarii” na „Obligatoryjna wymiana części/modułów przedmiotu Zamówienia na nowy nastąpi w przypadku wystąpienia trzeciej awarii części/modułów. Obligatoryjna wymiana przedmiotu Zamówienia na nowy nastąpi w przypadku wystąpienia trzeciej wymiany części/modułów”.
Dotyczy wzoru umowy Par. 6 ust. 12 zd. 2: – Pakiet nr 6

48. Zwracamy się o wykreślenie zdania drugiego. 

Kwestie zastępczej realizacji świadczeń serwisowych reguluje §6 ust. 9, który stanowi wystarczające zabezpieczenie interesu Zamawiającego. Ponadto, w razie zwłoki Zamawiającemu przysługują kary umowne ustanowione w §7. 

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Dotyczy wzoru umowy Par. 8 ust. 3

49. Termin zapewniający Wykonawcy możliwość podjęcia działań nie powinien wynikać wyłącznie z uznaniowej, jednostronnej decyzji Zamawiającego, tak aby możliwe było dochowanie zasady równości stron. Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na zmianę postanowienia:

„Wykonawca zobowiązany jest do załatwienia reklamacji w terminie do 5 dni roboczych od daty zgłoszenia reklamacji lub w innym terminie ustalonym przez strony.”

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis Par. 8 ust. 3 na:  „Wykonawca zobowiązany jest do załatwienia reklamacji w terminie do 5 dni roboczych od daty zgłoszenia reklamacji. Jeżeli ze względów technologicznych lub organizacyjnych wykonanie naprawy nie jest możliwe w powyższym terminie, Zamawiający może wyrazić zgodę na zmianę niniejszego terminu”.
Dotyczy wzoru umowy Par. 7 ust. 1 odnośnik 3 i 4 

50. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości brutto przedmiotu umowy (urządzenia), którego dotyczy zwłoka (a nie od całkowitej wartości umowy )? Jeśli dostawa przedmiotu umowy będzie w zdecydowanej mierze zrealizowana, to naliczanie kary umownej od całkowitej wartości umowy, będzie miało charakter rażąco zawyżony, umożliwiający Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej
Odpowiedź: TAK dla Pakietu 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11 – dostawa kilku szt.
Dotyczy wzoru umowy §9 ust. 4 

51. Wyjaśniamy, iż w zależności od rodzaju odstąpienia – ex tunc lub ex nunc – skutki odstąpienia powinny być oceniane według zasad ogólnych kodeksu cywilnego. W związku z powyższym prosimy o dopisanie w ust. 4 zastrzeżenia: „(…) w zakresie, w jakim zdarzenia warunkujące naliczenie kary umownej zaistniały do chwili odstąpienia od umowy.” 

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pakiet 6 – KARDIOMONITOR – szt. 4 

52. W 2023 roku ENISA opublikowała raport na temat zagrożeń cybernetycznych dla europejskiego sektora ochrony zdrowia. Z dokumentu wynika, że pod względem rodzaju ataków wyraźnie przeważały ataki ransomware, które stanowiły 37%, oraz te związane z wypłynięciem danych, stanowiące 32% (źródło: opracowanie własne na podstawie: ENISA, ENISA threat landscape: health sector THREAT LANDSCAPE: HEALTH SECTOR, czerwiec 2023). W związku z powyższym, czy Zamawiający w celu zwiększenia cyberbezpieczeństwa urządzeń medycznych będzie wymagał aby dostarczony sprzęt był zabezpieczony systemowo hasłem lub  fizycznie plombą przed nieautoryzowanym dostępem firm trzecich do gromadzonych danych?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Pakiet 11 – Kardiomonitor z monitorem przenośnym – 2 szt.

53. Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 6 kwietnia 2020 r. „W sprawie rodzajów, zakresu i wzorów dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania”, Zamawiający będzie wymagał, aby wymienione urządzenia medyczne były gotowe do eksportu danych i posiadały aktywne interfejsy lub porty ( LAN lub RS232 lub USB), licencje, umożliwiając  eksport danych do systemów zewnętrznych w celu tworzenia elektronicznej dokumentacji medycznej? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Pakiet 8
Dotyczy pozycji „ ilość defibrylacji z energią 200 J przy pracy z baterii  400 lub więcej”

54. Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie defibrylatora Corpuls 3, który wykonuje do 200 wyładowań maksymalną energią 200 J- korzystając tylko                                          z jednego akumulatora.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Dotyczy pozycji „ zakres częstości oddechów min. 0 - 80 odd./min.”
55. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie na zasadzie równoważności defibrylatora Corpuls 3 dokonującego pomiaru ilości oddechów w zakresie od 3 do 150 oddechów na minutę.
Różnica w wymaganych wartościach nie prowadzi do zmiany postępowania z pacjentem- pacjent u którego stwierdzimy brak oddechu ( 0 oddechów na minutę) oraz taki który posiada 3 oddechy będzie kwalifikował się do tej samej czynności - resuscytacji krążeniowo oddechowej.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Dotyczy pozycji „ zakres dostarczanej energii min. 5 – 360 J”

56. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie defibrylatora umożliwiającego defibrylację asynchroniczną oraz synchroniczną w zakresie energii od 2 do 200 J przy zaoferowaniu 43 poziomów energii, przy zastosowaniu kondensatorów generujących wyższe napięcie, oraz zakresie pomiaru impedancji 15 Ω do 600 Ω co pozwala na osiągnięcie tego samo efektu klinicznego przy użyciu niższych energii.
Najnowsze badania oraz wytyczne wskazują, że obydwie protokoły są równoważne. Główna różnica polega na kształcie krzywej defibrylacji oraz osiąganych przez nią wartościach czasu, natężenia oraz napięcia. Istotnym elementem jest również to, że w przypadku użycia niskoenergetycznego protokołu, szczytowe natężenie prądu jest bardzo zbliżone do średniego natężenia, co pozwala na ograniczenie ryzyka uszkodzenia mięśnia sercowego podczas zabiegu elektroterapii.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Dotyczy pozycji „ zakres regulacji amplitudy impulsów stymulujących  min. 10 -180 mA”

57. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie defibrylatora umożliwiającego stymulację w zakresie natężenia od 0 do 150 mA.

Powyższa prośba opiera się na fakcie, że wysokie natężenie nie są potrzebne                            w defibrylatorach wykorzystujących nowoczesne, niskoenergetyczne protokoły elektroterapii. Wytyczne, również i w tym miejscu nie precyzują dokładnej energii stymulacji. Przedstawione przez nas rozwiązanie umożliwi Zamawiającemu otrzymanie oferty od kilku potencjalnych wykonawców, umożliwi tym samym otrzymanie korzystniejszej oferty w aspekcie ceny.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Dotyczy pozycji „ możliwość rozbudowy o transmitowanie badań EKG            i innych danych medycznych z defibrylatora  do stacji odbiorczych  powszechnie używanych w Polsce - Lifenet System”

58. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie na zasadzie równoważności defibrylatora Corpuls 3, wykorzystującego do przesyłu zapisu EKG                       i innych danych medycznych system oparty na przesyle tych danych na adres email. Proponowane przez nas rozwiązanie, używa modemu GSM zainstalowanego                                 w defibrylatorze do połączenia się z serwerem, który otrzyma zapis EKG. W tym miejscu należy zwrócić uwagę na fakt, że system teletransmisji defibrylatora Corpuls 3 oparty na przesyle danych na adres email jest całkowicie bezpłatny (Zamawiający ponosi jedynie koszt karty SIM- tak jak w przypadku każdego oferowanego na rynku systemu).
Chcemy w tymi miejscu podkreślić fakt, że system transmisji EKG oferowany w opisanym przez Państwa defibrylatorze jest systemem płatnym oraz zamkniętym- nie dającym możliwości połączenia go z innymi dostępnymi na rynku systemami. System LIFENET jest systemem dedykowanym tylko i wyłącznie  defibrylatorom marki LIFEPAK, dystrybuowanym w Polsce przez firmę STRYKER POLSKA, wcześniej Physio- Control. 

W naszym przekonaniu, oferowany przez nas system transmisji EKG jest produktem równoważnym, zapewniającym Zamawiającemu nadrzędną funkcjonalność jaką jest przesył zapisu EKG do pracowni hemodynamiki, celem oceny stanu pacjenta pod kątem konieczności pilnej interwencji angioplastyki. W przypadku defibrylatora Corpuls 3, proces ten polega na zmierzeniu zapisu EKG, wraz ze wszystkimi mierzonymi w chwili wykonywania badania parametrami życiowymi pacjenta- np. NIBP, EtCO2, SpO2, SpMet, SpHb, RR, temperatura ciała. Te wszystkie parametry mogą być mierzone i wysyłane bezpłatnie do pracowni hemodynamiki. Po przesłaniu tych danych system transmisji wysyła zapis w formie dokumentu „PDF” na wskazany przez odbiorcę adres email, do którego będzie zawsze miał dostęp lekarz dyżurny w pracowni.

Z medycznego punktu widzenia nie ma znaczenia czy przesył danych EKG jest realizowany za pomocą jednego lub dwóch niezależnych systemów. Celem bowiem jest ich sprawne dostarczenie do pracowni hemodynamiki. 

Wskazywanie konkretnego systemu teletransmisji jest niezgodne z ustawą                            o zamówieniach publicznych (wyniki kontroli doraźnej w zakresie legalności wyboru zamówienia z wolnej ręki UZP/DKD/KSR/2881/KZ/655/09). W przedstawionym wyniku Prezes Urzędu podaje, że „defibrylatory z możliwością transmisji danych oferowane są bowiem przez różne podmioty funkcjonujące na rynku, zatem Zamawiający nie może określać przedmiotu zamówienia w sposób ograniczający krąg potencjalnych wykonawców danego zamówienia poprzez powiązanie go z innymi produktami  (w niniejszej sprawie z systemem teleinformatycznym), gdyż takie działanie narusza zasadę uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców opisaną w art. 7 ust. 1 ustawy. W ocenie Prezesa Urzędu, realizacja zamówień przez zamawiających powinna prowadzić do możliwości swobodnego wyboru spośród dostępnych na rynku produktów lub usług. Nie może być akceptowana sytuacja, w której Zamawiający poprzez opis przedmiotu zamówienia wyłącza konkurencję w zakresie obszaru, co do którego można dokonać wyboru wykonawcy w trybie konkurencyjnym. W przeciwnym przypadku mielibyśmy bowiem do czynienia z sytuacją, w której stosowanie określonego systemu teleinformatycznego determinowałoby na wiele lat zakup urządzeń tylko jednego producenta. Działania takie prowadziłby do naruszenia zasad wolnego rynku, na którym działają podmioty konkurencyjne, stały również w sprzeczności z ustawą Prawo zamówień publicznych, a ich sankcjonowanie prowadzi do patologii systemu zamówień publicznych”.   
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
DOTYCZY Wykaz oferowanego okresu gwarancji, warunków gwarancji jakości              i rękojmi oraz szkolenia personelu obsługującego oferowane urządzenie – zał. nr 8 do SWZ 

59. Czy Zamawiający wydłuży czas reakcji „przyjęcie zgłoszenia – podjęta naprawa”                z 48 godzin do 72 godzin (w dni robocze) ?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
DOTYCZY SWZ PKT III TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIENIA

60. Czy Zamawiający wydłuży termin wykonania zamówienia z 30 listopada 2024 r. na termin 15 grudzień 2024 r. ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Pakiet 3

61. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pomp strzykawkowych produkowanych w Europie, wymagających przeglądów co 6 lata, renomowanej na światowym rynku firmy na zasadzie równoważności parametrów odnosząc się do poszczególnych punktów Lp. z tabeli specyfikacji, w których występują niewielkie różnice. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.
	Lp.
	

	1
	Stosowanie strzykawek 5/6, 10/12, 20, 30/35, 50/60 cm3 ml. 

	4
	Klawiatura symboliczną (nie wyświetlana na ekranie) klawiatura umożliwiająca szybkie i intuicyjne programowanie infuzji oraz obsługę pompy.

	5
	Wysokość pompy 13,5 cm 

	6
	Szybkość dozowania w zakresie 0,1-1200 ml/h

	7
	Programowanie parametrów infuzji w jednostkach:
• Tryb ml/h

• Tryb szybkości dawki:

μg, mg, mUnit, Unit, mEq ............................................................../min

ng, μg, mg, g, mmol, Unit, kcal, mEq ........................................../h

mg, kcal .............................................................................................../24h

ng, μg, mg, g, mUnit, Unit, mEq, ml .........................................../kg/min

ng, μg, mg, g, mmol, mUnit, Unit, kcal, mEq, ml ...................../kg/h

mg ......................................................................................................../m2/h

mg, g, mmol, ml .............................................................................../kg/24h

mg ......................................................................................................../m2/24h

• Ustawienie rozcieńczenia: -- jednostek / ml lub -- jednostek / -- ml

• Z dawką nasycającą lub bez

• Objętość / czas: 0,1–99,9 ml / 00 h 01 - 96 h 00

• Dawka / czas: 0,01–9999 jednostek

	9
	Tryby dozowania:
infuzja ciągła według objętości/czasu lub dawki/czasu -infuzji z limitem objętości -infuzji bolusowej, Infuzja TPN

	10
	Dokładność infuzji ± 3%

	13
	Możliwość wgrania biblioteki leków z możliwością zapisania w pompie procedur dozowania leków, każda procedura złożona co najmniej z: 

· nazwy leku, 

· 5 stężeń(koncentracja) lub zakres 

· szybkości dozowania (dawkowanie),

· całkowitej objętości (dawki) infuzji, -parametrów bolusa, oraz dawki indukcyjnej, 

· limitów dla wymienionych parametrów infuzji: 

· miękkich, ostrzegających o przekroczeniu zalecanych wartości parametrów, 

· twardych – blokujących możliwość wprowadzenia wartości z poza ich zakresu,

· notatki doradczej możliwej do odczytania przed rozpoczęciem infuzji, 

Podział biblioteki na osobne grupy dedykowane poszczególnym oddziałom szpitalnym na 19  profili. Wybór oddziału dostępny w pompie. Zawierającą 2850 leków



	15
	Ekran infuzji umożliwiający wyświetlenie następujących informacji jednocześnie:
· nazwy leku,    

· stężenia(koncentracja)

· szybkość infuzji 

· informacji, że wartość szybkości infuzji mieści się w zalecanym zakresie lub znajduje się w zakresie limitu miękkiego dolnego lub górnego,

· dawki, 

· prędkości przepływu infuzji,

· nazwy oddziału,

· aktualnego ciśnienia w formie graficznej

· stan naładowania akumulatora?



	16
	Kolorowy niebiesko- biały ekran pompy.

	17
	Ekran LCD nie dotykowy, przyciski pod monitorem przyspieszający wybór funkcji pompy.

	18
	Pompa bez możliwości podaży żywienia dojelitowego. Producent posiada specjalną pompę dopasowaną do żywienia dojelitowego aby zwiększyć bezpieczeństwo pacjentów i wykluczyć błąd podania.

	22
	Ze względu na bezpieczeństwo pacjenta i terapii, prosimy Zmawiającego o dopuszczenie wysokiej jakości pompy infuzyjnej z możliwością ustawienia 19 poziomów ciśnienia okluzji z możliwością zmiany progu po zatrzymaniu infuzji i ponownym zatwierdzeniu parametrów z wskaźnikiem ciśnienia widocznym na wyświetlaczu.

	25
	Możliwość instalacji pompy w stacji dokującej:  
• z możliwością instalacji pompy w stacji dokującej    

• mocowanie z automatyczną blokadą, bez konieczności przykręcania

• sygnał dźwiękowy  prawidłowego zamocowania 

• pompy mocowane niezależnie, jedna nad drugą

• automatyczne przyłączenie zasilania ze stacji dokującej

• automatyczne przyłączenie portu komunikacyjnego ze stacji dokującej

• świetlna sygnalizacja stanu pomp; infuzja, alarm

	30
	Historia infuzji –  1500 zdarzeń zapisywanych w dzienniku danych w czasie rzeczywistym

	33
	Czas pracy z akumulatora powyżej > 17 h przy infuzji 5ml/h

	34
	Czas ładowania akumulatora do 100% po pełnym rozładowaniu – < 6 h

	37
	Urządzenie wysyła dane oraz alarmy do systemów zewnętrznych poprzez interfejs LAN przy wykorzystaniu protokołu HL7 za pośrednictwem dedykowanej stacji dokującej


Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
Pakiet 7  Ad.2-26

62. Prosimy o dopuszczenie urządzenia o następujących parametrach:

Urządzenie ogrzewające pacjenta ciepłym powietrzem. Panel sterujący z przyciskami membranowymi

Zakresy temperatur:

- temperatura otoczenia

- 348C

- 409C

- 439C

- 469C

Diodowe wskaźniki wybranej temperatury

Dwa poziomy natężenia przepływu

Wykorzystuje silnik prądu stałego, cichszą i najnowocześniejszą dmuchawę

Przycisk „stand by” na panelu sterującym

Możliwość zamocowania aparatu na zwykłym stojaku do kroplówek lub łóżku pacjenta - uchwyty mocujące i zaczepy przy urządzeniu

Zatwierdzenia FDA, CE, TGA, Japan Health

Zgodność z IEC 60601-1 3rd Edition, AM 1 przez UL, USA

Klasyfikacja urządzenia - typ BF

Urządzenie medyczne - klasa Ilb

Urządzenie wyposażone w uchwyt do przenoszenia

Niewielka waga urządzenia max 6 kg (bez podstawy jezdnej)

Wymiary urządzenia: 29 cm x 22cm x 40cm

Ustawienia temperatury mierzą średnią temperaturę powietrza na końcu przewodu doprowadzającego – Temperatura otoczenia 34°C, 37°C, 40°C, 43°C lub 46°C

Wbudowany system monitorowania bezpieczeństwa

Bakteriologiczny filtr powietrza o wysokiej skuteczności filtracji HEPA 99,99% 0,2 micronów.

Dokładność temperatury dostarczanego powietrza, z wyjątkiem ustawienia temperatury otoczenia - +/- 2°C z osłoną przewodu doprowadzającego

Wentylator -

Jeśli wymagany jest wysoki przepływ,

(Naciśnij przycisk _ WYSOKA PRĘDKOŚĆ)

Panel sterujący ze wskaźnikiem wymiany filtra HEPA

Zasilanie sieciowe 220-240 Vac, 50/60 Hz.

Koce wykonane z tkaniny nie zawierającej lateksu.

Dostępne koce ogrzewające pacjenta min. w 7 rozmiarach, dostosowane do różnego rodzaju potrzeb (koce na dolną część ciała; koce na górną część ciała; koce na całe ciało; koce pediatryczne; koce pod pacjenta)

Jednorazowe koce ogrzewające dla dorosłych (do każdego urządzenia):

Gwarancja 24 miesiące
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Ad.26

63. Prosimy o dopuszczenia koców o wymiarach 150X203 cm, pakowanych po 10 szt.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Ad. 25

64. Prosimy o odstąpienie od zapisu: "Dostępne koce specjalne, posiadające dodatkowe właściwości termoizolacyjne, utrzymujące ciepło pacjenta również po odłączeniu urządzenia ogrzewającego".

Perforacja w kocach wyklucza, jednoczesne posiadanie przez koce termoizolacji i utrzymania ciepła bez podłączonego nadmuchu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Treść wyjaśnień jest obowiązująca i musi być uwzględniona przez Wykonawców przy sporządzaniu oferty.
………………………..
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